
TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA DOCENTE 

NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE PRÁCTICA PEDAGÓGICA PRIMARIA 6574 NO SELECCIONADO

NO TIENE TITULO DE 

MAESTRIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE PRÁCTICA PEDAGÓGICA PRIMARIA 6654 NO SELECCIONADO

TITULO DE MAESTRIA NO 

CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE PRÁCTICA PEDAGÓGICA PRIMARIA 7072 NO SELECCIONADO

No cumple porque no 

acredita expereicnia 

investigativa

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE PRÁCTICA PEDAGÓGICA PRIMARIA 8625 NO SELECCIONADO

TITULO DE PREGRADO NO 

CUMPLE CON  EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA DE OBSERVACION BASICA 

SECUNDARIA Y MEDIA 6575 NO SELECCIONADO

NO TIENE TITULO DE 

MAESTRIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA DE OBSERVACION BASICA 

SECUNDARIA Y MEDIA 6660 NO SELECCIONADO

TITULO DE MAESTRIA NO 

CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA DE OBSERVACION BASICA 

SECUNDARIA Y MEDIA 7074 6 0 2 0 0 NO SELECCIONADO 

No cumple porque no 

acredita experiencia 

investigativa

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA DE OBSERVACION BASICA 

SECUNDARIA Y MEDIA 7486 NO SELECCIONADO

NO CUENTA CON 

EXPERIENCIA INVESTIGATIVA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA DE OBSERVACION BASICA 

SECUNDARIA Y MEDIA 8001 6 6 2 6 1,5 SELECCIONADO 

Tema 1.	Give a class where you explain pre-service teachers how to 

teach a reading class to 4th graders (Basic Competence Standards in 

English as a Foreign Language).

Tema 2.	Plan a class to teach future English teachers how to 

appropriate the Suggested Curriculum to a Rural 5th grade context. 

Also, include elements of virtual Learning Environments.

Tema 3.	Include virtual techniques and Multimodal resources to 

instruct students in developing critical and reflective skills in writing a 

short and simple narrative text of an event or anecdote (Basic 

Learning Rights. 5thGrade)

Lunes 16 a las 10:00 a.m

Micro-clase Práctica 

Observación Básica 

Secundaria y Media

Lunes, 16 de diciembre · 

10:00 – 11:00. SE ENVIARA 

ENLACE  PARA CONEXION 

VIA INTERNET

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA OBSERVACIÓN EN EL AULA 

PRIMARIA 6576 NO SELECCIONADO

NO TIENE TITULO DE 

MAESTRIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA OBSERVACIÓN EN EL AULA 

PRIMARIA 6661 NO SELECCIONADO

TITULO DE MAESTRIA NO 

CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA OBSERVACIÓN EN EL AULA 

PRIMARIA 7075 NO SELECCIONADO 

No cumple porque no 

acredita expereicnia 

investigativa

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA OBSERVACIÓN EN EL AULA 

PRIMARIA 8628 NO SELECCIONADO

TITULO DE PREGRADO NO 

CUMPLE CON  EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE MATEMÁTICA DE LO COTIDIANO 6639 NO SELECCIONADO

NO TIENE SOPORTE DE 

EXPERIENCIA ACADÉMICA E 

INVESTIGATIVA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE MATEMÁTICA DE LO COTIDIANO 6781 NO SELECCIONADO

NO TIENE SOPORTE DE 

EXPERIENCIA  INVESTIGATIVA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE MATEMÁTICA DE LO COTIDIANO 7594 NO SELECCIONADO

NO TIENE SOPORTE DE 

EXPERIENCIA  INVESTIGATIVA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE MATEMÁTICA DE LO COTIDIANO 7671 NO SELECCIONADO

NO TIENE SOPORTE DE 

EXPERIENCIA ACADÉMICA E 

INVESTIGATIVA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE MATEMÁTICA DE LO COTIDIANO 7768 NO SELECCIONADO

NO TIENE SOPORTE DE 

EXPERIENCIA ACADÉMICA E 

INVESTIGATIVA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE MATEMÁTICA DE LO COTIDIANO 7872 NO SELECCIONADO

NO TIENE SOPORTE DE 

EXPERIENCIA ACADÉMICA E 

INVESTIGATIVA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE MATEMÁTICA DE LO COTIDIANO 7919 NO SELECCIONADO

NO TIENE SOPORTE DE 

EXPERIENCIA  INVESTIGATIVA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE MATEMÁTICA DE LO COTIDIANO 8159 NO SELECCIONADO

NO TIENE SOPORTE DE 

EXPERIENCIA  INVESTIGATIVA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE MATEMÁTICA DE LO COTIDIANO 8388 NO SELECCIONADO

NO TIENE SOPORTE DE 

EXPERIENCIA  INVESTIGATIVA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE MATEMÁTICA DE LO COTIDIANO 8525 NO SELECCIONADO

NO TIENE SOPORTE DE 

EXPERIENCIA  INVESTIGATIVA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE MATEMÁTICA DE LO COTIDIANO 8807 NO SELECCIONADO

NO TIENE SOPORTE DE 

EXPERIENCIA  INVESTIGATIVA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE MATEMÁTICA DE LO COTIDIANO 8904 6 6 2 6 8 SELECCIONADO 

Tema 1.	Modelos Matemáticos para Problemas Cotidianos

Tema 2.	Teoría de Probabilidad y Estadística en la Vida Diaria

Tema 3.	Álgebra y Geometría en Aplicaciones Cotidianas

MARTES 17 DE DICIEMBRE 

3:40 PM, SE ENVIARA 

INVITACION PARA 

CONEXION INTERNET.

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 6623 NO SELECCIONADO

NO TIENE EXPERIENCIA 

DOCENTE UNIVERSITARIA EN 

CAMPO

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 6638 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 6946 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

CITACION

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 
DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGIA

SEMESTRE A-2025

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

PUNTUACION HOJA DE VIDA

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

LICENCIATURA EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS

LICENCIATURA EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS

LICENCIATURA EN 

LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLÉS

LICENCIATURA EN 

MATEMÁTICAS

TODOS LOS 

PROGRAMAS



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA DOCENTE 

NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

CITACION

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 
DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGIA

SEMESTRE A-2025

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

PUNTUACION HOJA DE VIDA

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 6967 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 7069 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 7081 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 7110 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 7220 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 7346 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 7526 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 7587 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ACREDITA EXPERIENCIA EN 

DOCENCIA UNIVERSITARIA 

MINIMO DE 2 AÑOS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 7603 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 7815 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ACREDITA EXPERIENCIA EN 

DOCENCIA UNIVERSITARIA EN 

EL ÁREA DEL CONCURSO 

(PADAGOGÍA Y DIDÁCTICA) 

MINIMO DE 1 AÑOS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 7999 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ACREDITA EXPERIENCIA EN 

DOCENCIA UNIVERSITARIA EN 

EL ÁREA DEL CONCURSO 

(PADAGOGÍA Y DIDÁCTICA) 

MINIMO DE 1 AÑOS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 8187 NO SELECCIONADO

TITULO DE PREGRADO NO SE 

AJUSTA AL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 8250 NO SELECCIONADO

NO PRESENTA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL EN EL ÁREA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 8422 NO SELECCIONADO

TITULO DE PREGRADO NO SE 

AJUSTA AL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 8870 NO SELECCIONADO

NO PRESENTA EXPERIENCIA 

EN DOCENCIA UNIVERSITARIA 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA: TEORÍA E HISTORIA DE LA 

DIDÁCTICA 8906 NO SELECCIONADO

NO PRESENTA EXPERIENCIA 

EN DOCENCIA UNIVERSITARIA 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE TEORÍA E HISTORIA DE LA PEDAGOGÍA 6947 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE TEORÍA E HISTORIA DE LA PEDAGOGÍA 7109 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE TEORÍA E HISTORIA DE LA PEDAGOGÍA 7478 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE TEORÍA E HISTORIA DE LA PEDAGOGÍA 7495 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE TEORÍA E HISTORIA DE LA PEDAGOGÍA 8140 SELECCIONADO 

Tema 1.	Evolución de las Teorías Pedagógicas a lo Largo de la Historia

Tema 2.	Principales Modelos Pedagógicos en la Educación Moderna

Tema 3.	Impacto de la Historia de la Pedagogía en las Prácticas 

Educativas Actuales

LUNES 16 DE DICIEMBRE, 8 

AM, LUGAR FACULTAD 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE TEORÍA E HISTORIA DE LA PEDAGOGÍA 8254 SELECCIONADO 

Tema 1.	Evolución de las Teorías Pedagógicas a lo Largo de la Historia

Tema 2.	Principales Modelos Pedagógicos en la Educación Moderna

Tema 3.	Impacto de la Historia de la Pedagogía en las Prácticas 

Educativas Actuales

LUNES 16 DE DICIEMBRE, 

8: 20 AM, LUGAR 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE TEORÍA E HISTORIA DE LA PEDAGOGÍA 8423 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE TEORÍA E HISTORIA DE LA PEDAGOGÍA 8452 SELECCIONADO 

Tema 1.	Evolución de las Teorías Pedagógicas a lo Largo de la Historia

Tema 2.	Principales Modelos Pedagógicos en la Educación Moderna

Tema 3.	Impacto de la Historia de la Pedagogía en las Prácticas 

Educativas Actuales

LUNES 16 DE DICIEMBRE, 

8: 45 AM, LUGAR 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE TEORÍA E HISTORIA DE LA PEDAGOGÍA 8745 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

TODOS LOS 

PROGRAMAS

TODOS LOS 

PROGRAMAS



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA DOCENTE 

NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

CITACION

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 
DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGIA

SEMESTRE A-2025

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

PUNTUACION HOJA DE VIDA

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE TEORÍA E HISTORIA DE LA PEDAGOGÍA 8750 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA DE OBSERVACIÓN EN BÁSICA 

SECUNDARIA 7009 8 3 2 6 2,2 SELECCIONADO 

Tema 1.	Análisis del Clima Escolar y la Dinámica de Grupo en la 

Secundaria

Tema 2.	Observación de la Relación entre Profesor y Estudiantes en el 

Contexto de la Educación Secundaria

Tema 3.	Observación de la Diversidad Cultural, Social y de Género en 

el Aula

MARTES 17 DE DICIEMBRE 

HORA  3 PM. LUGAR 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA DE OBSERVACIÓN EN BÁSICA 

SECUNDARIA 7480 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA DE OBSERVACIÓN EN BÁSICA 

SECUNDARIA 7724 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA DE OBSERVACIÓN EN BÁSICA 

SECUNDARIA 8107 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA DE OBSERVACIÓN EN BÁSICA 

SECUNDARIA 8424 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PRÁCTICA DE OBSERVACIÓN EN BÁSICA 

SECUNDARIA 8645 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

ESTADISTICA APLICADA A LAS CIENCIAS 

SOCIALES 6782 NO SELECCIONADO

NO ACREDITA EXPERIENCIA 

CERTIFICADA EN ESTADISTICA 

APLICADA A LAS CIENCIAS 

SOCIALES

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

ESTADISTICA APLICADA A LAS CIENCIAS 

SOCIALES 7302 NO SELECCIONADO

NO ACREDITA EXPERIENCIA 

CERTIFICADA EN ESTADISTICA 

APLICADA A LAS CIENCIAS 

SOCIALES

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

ESTADISTICA APLICADA A LAS CIENCIAS 

SOCIALES 7596 NO SELECCIONADO

NO ACREDITA EXPERIENCIA 

CERTIFICADA EN ESTADISTICA 

APLICADA A LAS CIENCIAS 

SOCIALES

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

ESTADISTICA APLICADA A LAS CIENCIAS 

SOCIALES 8014 NO SELECCIONADO

NO ACREDITA EXPERIENCIA 

CERTIFICADA EN ESTADISTICA 

APLICADA A LAS CIENCIAS 

SOCIALES

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

ESTADISTICA APLICADA A LAS CIENCIAS 

SOCIALES 8089 NO SELECCIONADO

NO ACREDITA EXPERIENCIA 

CERTIFICADA EN ESTADISTICA 

APLICADA A LAS CIENCIAS 

SOCIALES

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

ESTADISTICA APLICADA A LAS CIENCIAS 

SOCIALES 8528 NO SELECCIONADO

NO ACREDITA EXPERIENCIA 

CERTIFICADA EN ESTADISTICA 

APLICADA A LAS CIENCIAS 

SOCIALES

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

ESTADISTICA APLICADA A LAS CIENCIAS 

SOCIALES 8907 NO SELECCIONADO

NO ACREDITA EXPERIENCIA 

CERTIFICADA EN ESTADISTICA 

APLICADA A LAS CIENCIAS 

SOCIALES

PSICOPEDAGOGIA

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES IBAGUE

PRACTICA FORMATIVA EN EDUCACION 

MEDIA GRADO 12 7010 8 3 2 6 2,2 SELECCIONADO 

Tema 1.        Planificación y Ejecución de Proyectos Pedagógicos en 

Educación Media

Tema 2.        Desarrollo de Estrategias de Evaluación en el Contexto 

de Educación Media

Tema 3.        Manejo de la Diversidad en el Aula de Educación Media

MARTES 17 DE DICIEMBRE 

HORA 2 PM. LUGAR 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE EDUCACIÓN COLOMBIANA 6968 6 0 2 6 2,5 SELECCIONADO 

Tema 1.        Desafíos y retos actuales de la educación en Colombia

Tema 2.        Legislación y normatividad Educativa en Colombia.

Tema 3.        La Educación Rural en Colombia.

VIERNES 13, HORA 10.00 

AM , LUGAR FACULTAD 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE EDUCACIÓN COLOMBIANA 7373 4 6 0 6 1,5 SELECCIONADO 

Tema 1.        Desafíos y retos actuales de la educación en Colombia

Tema 2.        Legislación y normatividad Educativa en Colombia.

Tema 3.        La Educación Rural en Colombia.

VIERNES 13, HORA 

10:30AM , LUGAR 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE EDUCACIÓN COLOMBIANA 7744 4 6 0 6 1,5 SELECCIONADO 

Tema 1.	Desafíos y retos actuales de la educación en Colombia

Tema 2.	Legislación y normatividad Educativa en Colombia.

Tema 3.	La Educación Rural en Colombia.

VIERNES 13, HORA 11.00 

AM , LUGAR FACULTAD 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE EDUCACIÓN COLOMBIANA 8814 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA

MAESTRIA EN 

EDUCACION IBAGUE CURRÍCULO Y EDUCACIÓN 6683 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL PERFIL 

NO PRESENTA TITULO DE 

POSGRADO

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

EPISTEMOLOGIA DE LA EDUCACION 

FISICA 7260 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL PERFIL 

EXPERIENCIA EN EL ÁREA 

MINIMO 1 AÑO

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

EPISTEMOLOGIA DE LA EDUCACION 

FISICA 7748 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL PERFIL 

EXPERIENCIA EN EL ÁREA 

MINIMO 1 AÑO

TODOS LOS 

PROGRAMAS

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES

LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES

MAESTRIA EN 

EDUCACION

Licenciatura en 

Educacion Fisica 

Recreacion y 

Deportes



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA DOCENTE 

NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

CITACION

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 
DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGIA

SEMESTRE A-2025

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

PUNTUACION HOJA DE VIDA

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

EPISTEMOLOGIA DE LA EDUCACION 

FISICA 8815 4 6 0 6 0 SELECCIONADO 

Tema 1.	ORIGENES Y EVOLUCION DE LA EPISTEMOLOGIA DE LA 

EDUCACION FISICA.

Tema 2.	Principales modelos y paradigmas epistemológicos , de la 

educacion Fisica

Tema 3.	Teorías Motrices.

MARTES 17, HORA  8 AM .  

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

EPISTEMOLOGÍA Y DIDÁCTICA DE LA 

RECREACIÓN, OCIO Y TIEMPO LIBRE 7070 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

EPISTEMOLOGÍA Y DIDÁCTICA DE LA 

RECREACIÓN, OCIO Y TIEMPO LIBRE 7591 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

EPISTEMOLOGÍA Y DIDÁCTICA DE LA 

RECREACIÓN, OCIO Y TIEMPO LIBRE 7750 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

EPISTEMOLOGÍA Y DIDÁCTICA DE LA 

RECREACIÓN, OCIO Y TIEMPO LIBRE 7812 10 6 2 1 5,2 SELECCIONADO 

Tema 1.	Fundamentos Epistemológicos de la Recreación, el Ocio y el 

Tiempo Libre

Tema 2.	Teorías y Modelos Didácticos para la Enseñanza de la 

Recreación y el Ocio

Tema 3.	El Impacto Social y Cultural de la Recreación y el Ocio en el 

Bienestar Humano

MIERCOLES 18, HORA  8 

AM .  FACULTAD CIENCIAS 

DE LA EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE (ELECTIVA I) TENDENCIAS DEL FITNES 7281 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE (ELECTIVA I) TENDENCIAS DEL FITNES 7595 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE (ELECTIVA I) TENDENCIAS DEL FITNES 7617 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE (ELECTIVA I) TENDENCIAS DEL FITNES 7752 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE (ELECTIVA I) TENDENCIAS DEL FITNES 8723 6 6 2 6 0 SELECCIONADO 

Tema 1.	Influencia las  redes sociales  en la percepción del ejercicio y 

la salud entre diferentes grupos poblacionales

Tema 2.	Principales tendencias actuales en el fitness, impacto en la 

salud y el bienestar de diferentes grupos poblacionales

Tema 3.	Dependencia tecnológica de las aplicaciones móviles y 

dispositivos frente al ejercicio físico y salud en el contexto del fitness .

MARTES 17, HORA  8.30 

AM .  FACULTAD CIENCIAS 

DE LA EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE OPTATIVA II( DIDACTICA DE LAS PESAS) 7593 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE OPTATIVA II( DIDACTICA DE LAS PESAS) 8353 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ACREDITA EXPERIENCIA EN 

DOCENCIA UNIVERSITARIA 

MINIMO DE 2 AÑOS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ACTIVIDAD FISICA Y SOCIOLOGIA 7282 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ACTIVIDAD FISICA Y SOCIOLOGIA 7751 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL PERFIL 

NO PRESENTA EXPERIENCIA 

EN DOCENCIA UNIVERSITARIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ACTIVIDAD FISICA Y SOCIOLOGIA 7817 10 6 2 1 5,2 SELECCIONADO 

Tema 1.	Planteamientos teóricos- metodológicos de La Sociología del 

deporte.

Tema 2.	Factores sociológicos que ayudan a entender la importancia 

del deporte y la actividad física en las sociedades contemporáneas.

Tema 3.	La práctica deportiva. Evolución de los hábitos deportivos. El 

perfil social de los deportistas

MARTES 17, HORA  8.30 

AM .  FACULTAD CIENCIAS 

DE LA EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ACTIVIDAD FISICA Y SOCIOLOGIA 8756 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA

Licenciatura en 

Ciencias Naturales y 

Educación Ambiental IBAGUE Optativa Educación intercultural 8157 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL PERFIL 

NO PRESENTA TITULO DE 

PREGRADO

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Escuela, innovación y proyectos 

pedagógicos productivos [OPTATIVA I Y 

II] 7564 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL PERFIL 

TITULO DE PREGRADO

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Escuela, innovación y proyectos 

pedagógicos productivos [OPTATIVA I Y 

II] 7873 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL PERFIL 

TITULO DE POSGRADO

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Escuela, innovación y proyectos 

pedagógicos productivos [OPTATIVA I Y 

II] 8642 4 6 2 6 7,17 SELECCIONADO 

Tema 1.	Proyectos pedagógicos productivos y su relación con la 

enseñanza de las ciencias naturales y  educación ambiental

Tema 2.	Articulación de los Proyectos pedagógicos productivos con  la 

investigación o proyección social

Tema 3.	Competencias para el desarrollo de Proyectos pedagógicos 

productivos desde la innovación

MARTES 17, HORA  8.00 

AM .  FACULTAD CIENCIAS 

DE LA EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Escuela, innovación y proyectos 

pedagógicos productivos [OPTATIVA I Y 

II] 8736 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL PERFIL 

TITULO DE PREGRADO

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE CÁTEDRA AMBIENTAL 6970 4 2 2 6 4 SELECCIONADO 

Tema 1.	La crisis ambiental como crisis civilizatoria.

Tema 2.	Principales problemas y conflictos ambientales en el Tolima.

Tema 3.	Los saberes ecológicos y su importancia en la comprensión 

del ambiente

MARTES 17, HORA  8.30 

AM .  FACULTAD CIENCIAS 

DE LA EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE CÁTEDRA AMBIENTAL 8578 4 6 2 6 7,17 SELECCIONADO 

Tema 1.        La crisis ambiental como crisis civilizatoria.

Tema 2.        Principales problemas y conflictos ambientales en el 

Tolima.

Tema 3.        Los saberes ecológicos y su importancia en la 

comprensión del ambiente

MARTES 17, HORA  9: 00 

AM .  FACULTAD CIENCIAS 

DE LA EDUCACION 

Licenciatura en 

Educacion Fisica 

Recreacion y 

Deportes

Licenciatura en 

Ciencias Naturales y 

Educación Ambiental

Licenciatura en 

Educacion Fisica 

Recreacion y 

Deportes

Licenciatura en 

Educacion Fisica 

Recreacion y 

Deportes

Licenciatura en 

Educacion Fisica 

Recreacion y 

Deportes

Licenciatura en 

Educacion Fisica 

Recreacion y 

Deportes

Licenciatura en 

Ciencias Naturales y 

Educación Ambiental



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA DOCENTE 

NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

CITACION

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 
DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGIA

SEMESTRE A-2025

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

PUNTUACION HOJA DE VIDA

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

ELECTIVA INSTITUCIONAL CÁTEDRA 

AMBIENTAL "GONZALO PALOMINO 

ORTIZ" - 6969 4 2 2 6 4 SELECCIONADO 

Tema 1.	El ambiente desde la perspectiva compleja.

Tema 2.	La crisis ambiental como crisis civilizatoria.

Tema 3.	Relaciones entre política, desarrollo y ambiente.

MARTES 17, HORA  9: 30 

AM .  FACULTAD CIENCIAS 

DE LA EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

ELECTIVA INSTITUCIONAL CÁTEDRA 

AMBIENTAL "GONZALO PALOMINO 

ORTIZ" - 8618 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL PERFIL 

TITULO DE POSGRADO

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

ELECTIVA INSTITUCIONAL CÁTEDRA 

AMBIENTAL "GONZALO PALOMINO 

ORTIZ" - 8640 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN 

AMBIENTAL 7474 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN 

AMBIENTAL 7514 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN 

AMBIENTAL 7665 4 6 2 6 7,8 SELECCIONADO 

Tema 1.	Tensiones en el campo de la didáctica de la educación 

ambiental.

Tema 2.	Modelos de enseñanza de la educación ambiental.

Tema 3.	Las representaciones en los procesos de enseñanza y 

aprendizaje de la educación ambiental

MARTES 17, HORA  10: 00 

AM .  FACULTAD CIENCIAS 

DE LA EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN 

AMBIENTAL 7874 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL PERFIL 

TITULO DE POSGRADO

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN 

AMBIENTAL 8251 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL PERFIL 

TITULO DE POSGRADO

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN 

AMBIENTAL 8643 NO SELECCIONADO

NO ACREDITA EXPERIENCIA 

EN DOCENCIA UNIVERSITARIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN 

AMBIENTAL 8731 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE SEMINARIO II, INVESTIGACION 6999 6 6 0 5 0,9 SELECCIONADO 

Tema 1.	Procesos de construcción de marcos  metodológicos aplicados 

a la investigación educativa

Tema 2.	Retos de la investigación frente al estudiante en 

Especialización

Tema 3.	Tendencias de la Investigación educativa

MARTES 17, HORA 3PM , 

SE ENVIARA INVITACION 

PARA CONEXION 

INTERNET.

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE SEMINARIO II, INVESTIGACION 7351 4 6 0 6 1 SELECCIONADO 

Tema 1.	Procesos de construcción de marcos  metodológicos aplicados 

a la investigación educativa

Tema 2.	Retos de la investigación frente al estudiante en 

Especialización

Tema 3.	Tendencias de la Investigación educativa

MARTES 17, HORA 3: 30PM 

, SE ENVIARA INVITACION 

PARA CONEXION 

INTERNET.

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE SEMINARIO II, INVESTIGACION 7543 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE SEMINARIO II, INVESTIGACION 7667 4 6 0 6 6 SELECCIONADO 

Tema 1.	Procesos de construcción de marcos  metodológicos aplicados 

a la investigación educativa

Tema 2.	Retos de la investigación frente al estudiante en 

Especialización

Tema 3.	Tendencias de la Investigación educativa

MARTES 17, HORA 4: 00PM 

, SE ENVIARA INVITACION 

PARA CONEXION 

INTERNET.

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE SEMINARIO II, INVESTIGACION 8042 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE SEMINARIO II, INVESTIGACION 8709 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE SEMINARIO II, INVESTIGACION 8804 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ELECTIVA I EN TIC 6783 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ANEXA MEMORIAS DE 

EVENTOS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ELECTIVA I EN TIC 7096 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL PERFIL 

NO TIENE PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL EN EL ÁREA DE 

CONCURSO

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ELECTIVA I EN TIC 7219 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ANEXA MEMORIAS DE 

EVENTOS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE DESARROLLO HUMANO 7011 6 0 2 4 1,7 SELECCIONADO 

Tema 1.	Teorías del Desarrollo Humano y su Aplicación en el Contexto 

Educativo

Tema 2.	Desarrollo Socioemocional y su Influencia en el Aprendizaje

Tema 3.	Desarrollo Humano en Diversos Contextos Socioculturales

MIERCOLES 18 DE 

DICIEMBRE HORA: 

11.30AM , LUGAR 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE DESARROLLO HUMANO 7233 6 6 2 4 1 SELECCIONADO 

Tema 1.	Teorías del Desarrollo Humano y su Aplicación en el Contexto 

Educativo

Tema 2.	Desarrollo Socioemocional y su Influencia en el Aprendizaje

Tema 3.	Desarrollo Humano en Diversos Contextos Socioculturales

MIERCOLES 18 DE 

DICIEMBRE HORA: 10: 30 

AM , LUGAR FACULTAD 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

Especializacion en 

pedagogia

Especializacion en 

pedagogia

Licenciatura en 

Ciencias Naturales y 

Educación Ambiental

Licenciatura en 

Ciencias Naturales y 

Educación Ambiental

Especializacion en 

pedagogia



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA DOCENTE 

NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

CITACION

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 
DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGIA

SEMESTRE A-2025

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

PUNTUACION HOJA DE VIDA

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE DESARROLLO HUMANO 8158 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE DESARROLLO HUMANO 8349 10 6 2 6 16 SELECCIONADO 

Tema 1.	Teorías del Desarrollo Humano y su Aplicación en el Contexto 

Educativo

Tema 2.	Desarrollo Socioemocional y su Influencia en el Aprendizaje

Tema 3.	Desarrollo Humano en Diversos Contextos Socioculturales

MIERCOLES 18 DE 

DICIEMBRE HORA: 11 AM , 

LUGAR FACULTAD 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE DESARROLLO HUMANO 8495 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE DESARROLLO HUMANO 8817 NO SELECCIONADO NO CUMPLE CON EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE EPISTEMOLOGIA DE LA PEDAGOGIA 6684 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL PERFIL 

NO ACREDITA EXPERIENCIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE EPISTEMOLOGIA DE LA PEDAGOGIA 6948 6 0 2 6 1 SELECCIONADO 

Tema 1.	Fundamentos Filosóficos de la Pedagogía

Tema 2.	Construcción y Validación del Conocimiento Pedagógico

Tema 3.	Epistemología Crítica y Pedagogía Transformadora

MIERCOLES 18 DE 

DICIEMBRE HORA: 8 AM , 

SE ENVIARA INVITACION 

PARA CONEXION 

INTERNET.

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE EPISTEMOLOGIA DE LA PEDAGOGIA 8529 6 6 2 6 1 SELECCIONADO 

Tema 1.	Fundamentos Filosóficos de la Pedagogía

Tema 2.	Construcción y Validación del Conocimiento Pedagógico

Tema 3.	Epistemología Crítica y Pedagogía Transformadora

MIERCOLES 18 DE 

DICIEMBRE HORA: 8: 30 

AM , SE ENVIARA 

INVITACION PARA 

CONEXION INTERNET.

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE FUNDAMENTOS DE DIDACTICA 6949 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE FUNDAMENTOS DE DIDACTICA 8253 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

PRESENTA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL EN EL ÁREA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE FUNDAMENTOS DE DIDACTICA 8530 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

PRESENTA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL EN EL ÁREA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

MODELOS PEDAGOGICOS Y 

CURRICULARES 6685 4 4,1 2 0 0,25 SELECCIONADO 

Tema 1.	Evaluación Crítica de Modelos Pedagógicos

Tema 2.	Impacto de los Modelos Pedagógicos en el Aprendizaje y 

Desarrollo del Estudiante

Tema 3.	Modelos Pedagógicos Contemporáneos y su Aplicación en 

Contextos Educativos Diversos

JUEVES 19 , HORA 4PM  

LUGAR FACULTAD 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

MODELOS PEDAGOGICOS Y 

CURRICULARES 6950 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

PRESENTA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL EN EL ÁREA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

MODELOS PEDAGOGICOS Y 

CURRICULARES 7234 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

MODELOS PEDAGOGICOS Y 

CURRICULARES 8531 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

PRESENTA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL EN EL ÁREA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ESCRITURA ACADEMICA 6951 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ESCRITURA ACADEMICA 7017 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ESCRITURA ACADEMICA 7166 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ESCRITURA ACADEMICA 7525 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ESCRITURA ACADEMICA 7631 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ESCRITURA ACADEMICA 7929 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ESCRITURA ACADEMICA 8000 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ESCRITURA ACADEMICA 8044 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ESCRITURA ACADEMICA 8134 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ESCRITURA ACADEMICA 8456 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PROBLEMÁTICA EDUCATIVA 

COLOMBIANA 6952 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PROBLEMÁTICA EDUCATIVA 

COLOMBIANA 6998 SELECCIONADO 

Tema 1.	Retos de la educación en Colombia

Tema 2.	Programas de calidad educativa en los planes de desarrollo 

del Tolima e Ibagué

Tema 3.	Propuestas pedagógicas. Desde las Epistemologías del Sur

LUNES 16 DE DICIEMBRE, 

9: 15AM, LUGAR 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

Especializacion en 

pedagogia

Especializacion en 

pedagogia

Especializacion en 

pedagogia

Especializacion en 

pedagogia

Especializacion en 

pedagogia

Especializacion en 

pedagogia



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA DOCENTE 

NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

CITACION

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 
DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGIA

SEMESTRE A-2025

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

PUNTUACION HOJA DE VIDA

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PROBLEMÁTICA EDUCATIVA 

COLOMBIANA 8350 SELECCIONADO 

Tema 1.	Retos de la educación en Colombia

Tema 2.	Programas de calidad educativa en los planes de desarrollo 

del Tolima e Ibagué

Tema 3.	Propuestas pedagógicas. Desde las Epistemologías del Sur

LUNES 16 DE DICIEMBRE, 

9: 40 AM, LUGAR 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PROBLEMÁTICA EDUCATIVA 

COLOMBIANA 8532 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

PROBLEMÁTICA EDUCATIVA 

COLOMBIANA 8595 SELECCIONADO 

Tema 1.        Retos de la educación en Colombia

Tema 2.        Programas de calidad educativa en los planes de 

desarrollo del Tolima e Ibagué

Tema 3.        Propuestas pedagógicas. Desde las Epistemologías del 

Sur

LUNES 16 DE DICIEMBRE, 

10: 15AM, LUGAR 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE SEMINARIO I, INVESTIGACION 7355 4 6 0 6 1 NO SELECCIONADO CUARTO EN PUNTAJE

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE SEMINARIO I, INVESTIGACION 7544 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE SEMINARIO I, INVESTIGACION 7666 SELECCIONADO 

Tema 1.	Fundamentos y Tipos de Investigación en Educacion

Tema 2.	El Marco Teórico en la Investigación Educativa

Tema 3.	Formulación del Problema de Investigación y Objetivos

"

MIERCOLES 18 DE 

DICIEMBRE, 15: 00 AM, 

LUGAR FACULTAD 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE SEMINARIO I, INVESTIGACION 7990 10 6 0 6 1,6 SELECCIONADO 

Tema 1.	Fundamentos y Tipos de Investigación en Educacion

Tema 2.	El Marco Teórico en la Investigación Educativa

Tema 3.	Formulación del Problema de Investigación y Objetivos

MIERCOLES 18 DE 

DICIEMBRE, 15: 30 AM, 

LUGAR FACULTAD 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE SEMINARIO I, INVESTIGACION 8040 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE SEMINARIO I, INVESTIGACION 8365 10 6 0 3 1,4 SELECCIONADO 

Tema 1.	Fundamentos y Tipos de Investigación en Educacion

Tema 2.	El Marco Teórico en la Investigación Educativa

Tema 3.	Formulación del Problema de Investigación y Objetivos

MIERCOLES 18 DE 

DICIEMBRE, 16: 00 AM, 

LUGAR FACULTAD 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ELECTIVA II, EVALUACION 6997 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

TIENE MAESTRIA EN EL 

CAMPO DE LA EDUCACIÓN

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ELECTIVA II, EVALUACION 8021 NO SELECCIONADO

NO PRESENTA EXPERIENCIA 

DOCENTE UNIVERSITARIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ELECTIVA II, EVALUACION 8534 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

PRESENTA PRODUCCIÓN 

INTELECTUAL EN EL ÁREA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ELECTIVA II, EDUCACION PARA LA PAZ 6996 SELECCIONADO 

Tema 1.	Principios y Enfoques Fundamentales de la Educación para la 

Paz

Tema 2.	Estrategias y Herramientas Pedagógicas para la Construcción 

de una Cultura de Paz

Tema 3.	Impacto de la Educación para la Paz en la Transformación 

Social y la Prevención de Conflictos

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ELECTIVA II, EDUCACION PARA LA PAZ 7232 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ELECTIVA II, EDUCACION PARA LA PAZ 7356 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ELECTIVA II, EDUCACION PARA LA PAZ 8351 SELECCIONADO 

Tema 1.	Principios y Enfoques Fundamentales de la Educación para la 

Paz

Tema 2.	Estrategias y Herramientas Pedagógicas para la Construcción 

de una Cultura de Paz

Tema 3.	Impacto de la Educación para la Paz en la Transformación 

Social y la Prevención de Conflictos

LUNES 16, HORA  10 AM, 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE ELECTIVA II, EDUCACION PARA LA PAZ 8366 SELECCIONADO 

Tema 1.	Principios y Enfoques Fundamentales de la Educación para la 

Paz

Tema 2.	Estrategias y Herramientas Pedagógicas para la Construcción 

de una Cultura de Paz

Tema 3.	Impacto de la Educación para la Paz en la Transformación 

Social y la Prevención de Conflictos

LUNES 16, HORA  10: 30  

AM, FACULTAD CIENCIAS 

DE LA EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

ELECTIVA I, PENSAMIENTO CRITICO E 

INTELIGENCIA ARTIFICIAL EN LA 

EDUCACION 7012 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

ELECTIVA I, PENSAMIENTO CRITICO E 

INTELIGENCIA ARTIFICIAL EN LA 

EDUCACION 7122 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

ELECTIVA I, PENSAMIENTO CRITICO E 

INTELIGENCIA ARTIFICIAL EN LA 

EDUCACION 8252 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

ELECTIVA I, PENSAMIENTO CRITICO E 

INTELIGENCIA ARTIFICIAL EN LA 

EDUCACION 8336 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Política Ambiental y Educativa 2 7535 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL 

TITULO DE PREGRADO Y 

POSGRADO

Especializacion en 

pedagogia

Especializacion en 

pedagogia

Especializacion en 

pedagogia

Especializacion en 

pedagogia

Especializacion en 

pedagogia

Maestria en 

Educacion 

Ambiental



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA DOCENTE 

NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

CITACION

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 
DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGIA

SEMESTRE A-2025

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

PUNTUACION HOJA DE VIDA

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Política Ambiental y Educativa 2 8717 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL 

TITULO DE PREGRADO Y 

POSGRADO

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Política Ambiental y Educativa 2 8734 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL 

TITULO DE PREGRADO Y 

POSGRADO

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Política Ambiental y Educativa 2 8847 NO SELECCIONADO

NO ACREDIYA EXPERIENCIA 

DOCENTE UNIVERSITARIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Pensamiento Ambiental 3: (Saberes 

Ecológicos) 8613 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL 

TITULO DE PREGRADO Y 

POSGRADO

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Pensamiento Ambiental 3: (Saberes 

Ecológicos) 8638 4 6 2 6 7,17 SELECCIONADO 

Tema 1.	Desde la complejidad cuál es el aporte de los saberes 

ecológicos a la construcción de pensamiento ambiental.

Tema 2.	Desde la complejidad cuál es el aporte de los saberes 

ecológicos a la construcción de pensamiento ambiental.

Tema 3.	Saberes ecológicos vs ecología moderna

MARTES 18 DE DICIEMBRE, 

10: 30 AM, LUGAR 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA

Maestria en 

Educacion 

Ambiental IBAGUE Política Ambiental y Educativa 1: 6850 4 6 2 6 2,19 SELECCIONADO 

Tema 1.	La política ambiental en Colombia.

Tema 2.	Incidencia de los eventos mundiales a nivel ambiental en la 

política ambiental

Tema 3.	Importancia de la política ambiental frente a la crisis 

ambiental actual.

MARTES 18 DE DICIEMBRE, 

11: 00 AM, LUGAR 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Didáctica de las Matemáticas en 

educación media 6784 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ALCANZA PUNTAJE PARA 

ESTAR ENTRE LOS 3 

PRIMEROS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Didáctica de las Matemáticas en 

educación media 7304 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ALCANZA PUNTAJE PARA 

ESTAR ENTRE LOS 3 

PRIMEROS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Didáctica de las Matemáticas en 

educación media 7598 4 3 2 4 1,5 SELECCIONADO 

MARTES 17 DE DICIEMBRE 

2:30 PM, SE ENVIARA 

INVITACION PARA 

CONEXION INTERNET.

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Didáctica de las Matemáticas en 

educación media 8182 6 5 2 5 1,7 SELECCIONADO 

MARTES 17 DE DICIEMBRE 

2:50 PM, SE ENVIARA 

INVITACION PARA 

CONEXION INTERNET.

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Didáctica de las Matemáticas en 

educación media 8390 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Didáctica de las Matemáticas en 

educación media 8536 6 6 2 6 1,2 SELECCIONADO 

MARTES 17 DE DICIEMBRE 

3:15 PM, SE ENVIARA 

INVITACION PARA 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Didáctica de las Matemáticas en 

educación media 8811 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Historia de las matemática 7305 4 0 2 0 0 SELECCIONADO 

Tema 1.	Relaciones entre Historia de la Matemática, su enseñanza y su 

aprendizaje   

Tema 2.	Procesos de pensamiento que favorece el estudio de la 

historia de las matemáticas.

Tema 3.	La resolución de problemas en la historia de las matemáticas

MIERCOLES 18 DE 

DICIEMBRE HORA 4:30 PM 

, SE ENVIARA INVITACION 

PARA CONEXION 

INTERNET.

PSICOPEDAGOGIA Historia de las matemática 7599 4 3 2 4 1,5 SELECCIONADO 

Tema 1.	Relaciones entre Historia de la Matemática, su enseñanza y su 

aprendizaje   

Tema 2.	Procesos de pensamiento que favorece el estudio de la 

historia de las matemáticas.

Tema 3.	La resolución de problemas en la historia de las matemáticas

MIERCOLES 18 DE 

DICIEMBRE HORA 4:50 PM 

, SE ENVIARA INVITACION 

PARA CONEXION 

INTERNET.

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Historia de las matemática 8391 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Historia de las matemática 8812 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Filosofía de las Matemáticas 6785 4 6 2 1 2 SELECCIONADO 

Tema 1.	Relaciones entre Filosofía de las Matemáticas, su enseñanza y 

su aprendizaje   

Tema 2.	Intencionalidad en educación matemática crítica

Tema 3.	¿Qué relación se puede establecer entre democracia y 

educación matemática?

Jueves 19 de Diciembre, 11 

AM SE ENVIARA 

INVITACION PARA 

CONEXION INTERNET.

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Filosofía de las Matemáticas 7271 4 0 2 0 0 SELECCIONADO 

Tema 1.	Relaciones entre Filosofía de las Matemáticas, su enseñanza y 

su aprendizaje   

Tema 2.	Intencionalidad en educación matemática crítica

Tema 3.	¿Qué relación se puede establecer entre democracia y 

educación matemática?

Jueves 19 de Diciembre, 

11. 30 AM SE ENVIARA 

INVITACION PARA 

CONEXION INTERNET.

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Filosofía de las Matemáticas 8539 6 6 2 6 1,2 SELECCIONADO 

Tema 1.	Relaciones entre Filosofía de las Matemáticas, su enseñanza y 

su aprendizaje   

Tema 2.	Intencionalidad en educación matemática crítica

Tema 3.	¿Qué relación se puede establecer entre democracia y 

educación matemática?

Jueves 19 de Diciembre, 12 

AM SE ENVIARA 

INVITACION PARA 

CONEXION INTERNET.

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Filosofía de las Matemáticas 8816 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

Maestria en 

Educacion 

Ambiental

Maestria en 

Educacion 

Ambiental

LICENCIATURA EN 

MATEMÁTICAS

LICENCIATURA EN 

MATEMÁTICAS

LICENCIATURA EN 

MATEMÁTICAS



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA DOCENTE 

NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

CITACION

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 
DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGIA

SEMESTRE A-2025

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

PUNTUACION HOJA DE VIDA

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Didáctica de las matemáticas en básica 

secundaria 6786 4 6 2 1 2 SELECCIONADO 

Tema 1.	Importancia del Conocimiento Didáctico del Contenido (CDC) 

en el profesor de matemáticas en la educación básica secundaria.

Tema 2.	Fundamentos y estrategias didácticas para la enseñanza y el 

aprendizaje de las matemáticas en educación básica secundaria

Tema 3.	El Papel de la Didáctica de las Matemáticas en el Aprendizaje 

de los Estudiantes de la educación básica secundaria.

Miércoles 18 de Diciembre,  

5 PM SE ENVIARA 

INVITACION PARA 

CONEXION INTERNET.

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Didáctica de las matemáticas en básica 

secundaria 7272 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ALCANZA PUNTAJE PARA 

ESTAR ENTRE LOS 3 

PRIMEROS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Didáctica de las matemáticas en básica 

secundaria 7600 4 3 2 4 1,5 SELECCIONADO 

Miércoles 18 de Diciembre  

5:20 , SE ENVIARA 

INVITACION PARA 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Didáctica de las matemáticas en básica 

secundaria 7992 10 4 2 4 10,2 SELECCIONADO 

Miércoles 18 de Diciembre 

5:45, SE ENVIARA 

INVITACION PARA 

CONEXION INTERNET.

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Didáctica de las matemáticas en básica 

secundaria 8392 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Didáctica de las matemáticas en básica 

secundaria 8818 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Algebra Lineal 6673 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ACREDITA EXPERIENCIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Algebra Lineal 6787 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ACREDITA EXPERIENCIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Algebra Lineal 7208 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Algebra Lineal 7767 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ACREDITA EXPERIENCIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Algebra Lineal 8209 8 6 1 6 1,5 SELECCIONADO 

Tema 1.	Espacios vectoriales y su importancia.

Tema 2.	Transformaciones lineales y su importancia

Tema 3.	Valores y vectores propios de una transformación lineal y su 

importancia.

Jueves 19 de Diciembre, 

12: 30 AM SE ENVIARA 

INVITACION PARA 

CONEXION INTERNET.

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Investigación formativa I 6708 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ACREDITA EXPERIENCIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Investigación formativa I 7601 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ACREDITA EXPERIENCIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Investigación formativa I 7765 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ACREDITA EXPERIENCIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Investigación formativa I 8007 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ACREDITA EXPERIENCIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Investigación formativa I 8913 NO SELECCIONADO

TITULO DE MAESTRIA NO SE 

AJUSTA AL CAMPO 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 7063 6 6 2 6 0,5 SELECCIONADO 

Tema 1.	LA IMPORTANCIA DE LA ÉTICA EN LA FORMACIÓN DE 

MAESTROS Y MAESTRAS EN FORMACIÓN

Tema 2.	CAMPOS MÁS RELEVANTES DE LA ÉTICA EN LA DE MAESTROS 

Y MAESTRAS EN FORMACIÓN

Tema 3.	DISEÑO DE UNA PROPUESTA DE CURSO PARA LICENCIADOS 

EN MATEMÁTICAS

MIERCOLES 18 DE 

DICIEMBRE HORA: 9 AM , 

LUGAR FACULTAD 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 7264 4 6 2 0 5,5 SELECCIONADO 

Tema 1.        LA IMPORTANCIA DE LA ÉTICA EN LA FORMACIÓN DE 

MAESTROS Y MAESTRAS EN FORMACIÓN

Tema 2.        CAMPOS MÁS RELEVANTES DE LA ÉTICA EN LA DE 

MAESTROS Y MAESTRAS EN FORMACIÓN

Tema 3.        DISEÑO DE UNA PROPUESTA DE CURSO PARA 

LICENCIADOS EN MATEMÁTICAS

MIERCOLES 18 DE 

DICIEMBRE HORA: 9: 20 

AM , LUGAR FACULTAD 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 7417 8 6 0 1 6 SELECCIONADO 

Tema 1.	LA IMPORTANCIA DE LA ÉTICA EN LA FORMACIÓN DE 

MAESTROS Y MAESTRAS EN FORMACIÓN

Tema 2.	CAMPOS MÁS RELEVANTES DE LA ÉTICA EN LA DE MAESTROS 

Y MAESTRAS EN FORMACIÓN

Tema 3.	DISEÑO DE UNA PROPUESTA DE CURSO PARA LICENCIADOS 

EN MATEMÁTICAS

MIERCOLES 18 DE 

DICIEMBRE HORA: 9: 35 

AM , LUGAR FACULTAD 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 7479 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 7502 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 7635 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 8255 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 8499 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL 

TITULO NO CUMPLE 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 8593 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL 

TITULO NO CUMPLE 

LICENCIATURA EN 

MATEMÁTICAS

LICENCIATURA EN 

MATEMÁTICAS

LICENCIATURA EN 

MATEMÁTICAS

LICENCIATURA EN 

MATEMÁTICAS



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA DOCENTE 

NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

CITACION

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 
DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGIA

SEMESTRE A-2025

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

PUNTUACION HOJA DE VIDA

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Educacion Fisica I 6791 1 5,9 0 6 0 SELECCIONADO 

Tema 1.        Hábitos de estilos de vida saludable en un profesor.

Tema 2.        Principios de la Alfabetizacion Física , en docentes en 

formación

Tema 3.        Plan  de formación  de aptitud física, autorreguludo

MARTES 17, HORA  10.00 

AM .  FACULTAD CIENCIAS 

DE LA EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Educacion Fisica I 6994 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Educacion Fisica I 7584 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Educacion Fisica I 7597 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

CUENTA CON EXPERIENCIA 

DOCENTE UNIVERSITARIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Educacion Fisica I 7620 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

CUENTA CON EXPERIENCIA 

DOCENTE UNIVERSITARIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Educacion Fisica I 7928 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Educacion Fisica I 8097 6 6 0 4 1 SELECCIONADO 

Tema 1.	Hábitos de estilos de vida saludable en un profesor.

Tema 2.	Principios de la Alfabetizacion Física , en docentes en 

formación

Tema 3.	Plan  de formación  de aptitud física, autorreguludo

MARTES 17, HORA  10.:0 

AM .  FACULTAD CIENCIAS 

DE LA EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Práctica Formativa en atención a la 

diversidad 7064 7 3 2 0 7 SELECCIONADO 

Tema 1.        Diseño universal de aprendizaje

Tema 2.        Estrategias metodológicas para la atención educativa a la 

población con Capacidades diferenciales de aprendizaje o 

capacidades diversas

Tema 3.        Practica pedagógica inclusiva

LUNES 16 DE DICIEMBRE. 8 

AM, LUGAR FACULTAD 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Práctica Formativa en atención a la 

diversidad 7273 4 0 0 6 0 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ALCANZA PUNTAJE PARA 

ESTAR ENTRE LOS 3 

PRIMEROS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Práctica Formativa en atención a la 

diversidad 8023 4 2 2 6 4 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ALCANZA PUNTAJE PARA 

ESTAR ENTRE LOS 3 

PRIMEROS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Práctica Formativa en atención a la 

diversidad 8098 6 0 0 0 0 SELECCIONADO 

Tema 1.        Diseño universal de aprendizaje

Tema 2.        Estrategias metodológicas para la atención educativa a la 

población con Capacidades diferenciales de aprendizaje o 

capacidades diversas

Tema 3.        Practica pedagógica inclusiva

LUNES 16 DE DICIEMBRE. 

8:30 AM, LUGAR 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Práctica Formativa en atención a la 

diversidad 8436 4 3 0 6 0 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ALCANZA PUNTAJE PARA 

ESTAR ENTRE LOS 3 

PRIMEROS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Práctica Formativa en atención a la 

diversidad 8608 3 3 0 3 0 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ALCANZA PUNTAJE PARA 

ESTAR ENTRE LOS 3 

PRIMEROS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Práctica Formativa en atención a la 

diversidad 8758 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE

Práctica Formativa en atención a la 

diversidad 8919 6 4 0 6 4 SELECCIONADO 

LUNES 16 DE DICIEMBRE. 

8:50 AM, LUGAR 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Educacion Inclusiva 7066 7 3 2 0 7 SELECCIONADO 

Tema 1.	Inclusión, educación inclusiva y diversidad

Tema 2.	Capacidades diferenciales de aprendizaje o capacidades 

diversas

Tema 3.	Marco normativo de la inclusión y educación inclusiva

LUNES 16 DE DICIEMBRE. 

9: 15 AM, LUGAR 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Educacion Inclusiva 7274 4 0 0 6 0 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ALCANZA PUNTAJE PARA 

ESTAR ENTRE LOS 3 

PRIMEROS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Educacion Inclusiva 7590 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Educacion Inclusiva 8024 4 2 2 6 4 SELECCIONADO 

Tema 1.	Inclusión, educación inclusiva y diversidad

Tema 2.	Capacidades diferenciales de aprendizaje o capacidades 

diversas

Tema 3.	Marco normativo de la inclusión y educación inclusiva

LUNES 16 DE DICIEMBRE. 

9: 30 AM, LUGAR 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Educacion Inclusiva 8104 6 6 2 6 0,5 SELECCIONADO 

Tema 1.	Inclusión, educación inclusiva y diversidad

Tema 2.	Capacidades diferenciales de aprendizaje o capacidades 

diversas

Tema 3.	Marco normativo de la inclusión y educación inclusiva

LUNES 16 DE DICIEMBRE. 

10 AM, LUGAR FACULTAD 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACION

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Educacion Inclusiva 8156 4 6 2 4 0 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ALCANZA PUNTAJE PARA 

ESTAR ENTRE LOS 3 

PRIMEROS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Educacion Inclusiva 8584 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

LICENCIATURA EN 

MATEMÁTICAS

LICENCIATURA EN 

MATEMÁTICAS

LICENCIATURA EN 

MATEMÁTICAS

LICENCIATURA EN 

MATEMÁTICAS



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA DOCENTE 

NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

CITACION

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 
DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGIA

SEMESTRE A-2025

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

PUNTUACION HOJA DE VIDA

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Educacion Inclusiva 8775 3 0 1 6 1 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ALCANZA PUNTAJE PARA 

ESTAR ENTRE LOS 3 

PRIMEROS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Evaluación educativa 6788 6 4,4 2 0 0,5 SELECCIONADO 

Tema 1.	Fundamentos y Modelos de Evaluación Educativa

Tema 2.	Instrumentos y Técnicas de Evaluación en el Aula

Tema 3.	Evaluación del Impacto Educativo y Retroalimentación para el 

Aprendizaje

Viernes 13 de diciembre a 

las 8:00 am  ,  LUGAR 

fACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Evaluación educativa 7501 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

CUENTA CON EXPERIENCIA 

EN EDUCACIÓN BÁSICA Y 

MEDIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Evaluación educativa 7546 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

CUENTA CON EXPERIENCIA 

EN EDUCACIÓN BÁSICA Y 

MEDIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Evaluación educativa 7605 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Evaluación educativa 7814 10 6 2 0 5,2 SELECCIONADO 

Tema 1.        Fundamentos y Modelos de Evaluación Educativa

Tema 2.        Instrumentos y Técnicas de Evaluación en el Aula

Tema 3.        Evaluación del Impacto Educativo y Retroalimentación 

para el Aprendizaje

"Viernes 13 de diciembre a 

las 8:40 am  ,  LUGAR 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

"

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Evaluación educativa 8500 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Evaluación educativa 8501 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Evaluación educativa 8726 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

CUENTA CON EXPERIENCIA 

DOCENTE UNIVERSITARIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Evaluación educativa 8778 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

CUENTA CON EXPERIENCIA 

DOCENTE UNIVERSITARIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Evaluación educativa 8820 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 6965 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 6993 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 7065 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ALCANZA PUNTAJE PARA 

ESTAR ENTRE LOS 3 

PRIMEROS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 7167 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

CUENTA CON EXPERIENCIA 

DOCENTE UNIVERSITARIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 7303 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

CUENTA CON EXPERIENCIA 

DOCENTE UNIVERSITARIA

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 7813 10 2 0 6,9 20,5 SELECCIONADO 39,4

Tema 1.        LA IMPORTANCIA DE LA ÉTICA EN LA FORMACIÓN DE 

MAESTROS Y MAESTRAS EN FORMACIÓN

Tema 2.        CAMPOS MÁS RELEVANTES DE LA ÉTICA EN LA DE 

MAESTROS Y MAESTRAS EN FORMACIÓN

Tema 3.        DISEÑO DE UNA PROPUESTA DE CURSO PARA 

LICENCIADOS EN MATEMÁTICAS

Miércoles 18 de 9:00 . 

LUGAR FACULTAD 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 8168 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ALCANZA PUNTAJE PARA 

ESTAR ENTRE LOS 3 

PRIMEROS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 8256 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

PRESENTA LA 

CONVALIDACIÓN DEL TITULO 

DE DOCTORADO

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 8496 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL NO 

ALCANZA PUNTAJE PARA 

ESTAR ENTRE LOS 3 

PRIMEROS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 8505 NO SELECCIONADO NO CUMPLE EL PERFIL

LICENCIATURA EN 

MATEMÁTICAS

LICENCIATURA EN 

MATEMÁTICAS



TITULOS
EXPERIENCIA 

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA DOCENTE 

NO

UNIVERSITARIA

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

PRODUCCIÓN

INTELECTUAL

CITACION

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

CONVOCATORIA DE CATEDRÁTICOS 
DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGIA

SEMESTRE A-2025

DEPARTAMENTO PROGRAMA  SEDE / CAT CURSO / ASIGNATURA
   CÓDIGO DEL 

ASPIRANTE

PUNTUACION HOJA DE VIDA

RESULTADO 

PRESELECCION
OBSERVACION TEMAS

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 8540 6 6 2 6 2,2 SELECCIONADO 29,2

Tema 1.        LA IMPORTANCIA DE LA ÉTICA EN LA FORMACIÓN DE 

MAESTROS Y MAESTRAS EN FORMACIÓN

Tema 2.        CAMPOS MÁS RELEVANTES DE LA ÉTICA EN LA DE 

MAESTROS Y MAESTRAS EN FORMACIÓN

Tema 3.        DISEÑO DE UNA PROPUESTA DE CURSO PARA 

LICENCIADOS EN MATEMÁTICAS

Miércoles 18 de 9:30 a  

LUGAR FACULTAD 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 8785 8 0 2 6 0 SELECCIONADO 21

Tema 1.        LA IMPORTANCIA DE LA ÉTICA EN LA FORMACIÓN DE 

MAESTROS Y MAESTRAS EN FORMACIÓN

Tema 2.        CAMPOS MÁS RELEVANTES DE LA ÉTICA EN LA DE 

MAESTROS Y MAESTRAS EN FORMACIÓN

Tema 3.        DISEÑO DE UNA PROPUESTA DE CURSO PARA 

LICENCIADOS EN MATEMÁTICAS

Miércoles 18 de 10:00 am. 

LUGAR FACULTAD 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACION 

PSICOPEDAGOGIA IBAGUE Ética profesional 8823 NO SELECCIONADO

NO CUMPLE EL PERFIL 

EXPERIENCIA DOCENTE NO ES 

VALIDA

LICENCIATURA EN 

MATEMÁTICAS


